
Cēsu Pilsētas vidusskolas pārbūves darbu norise
un mācību procesa organizēšana 2026. gadā

Cēsu novada pašvaldība informē, ka Cēsu Pilsētas vidusskolas ēkas pārbūves darbi
pagarināti par nedēļu. Vēl norit pēdējie tehniskie darbi, tostarp būtisku ugunsdrošības
sistēmu ierīkošana. Līdz ar to skolas telpas šobrīd vēl nav iespējams izmantot mācību
vajadzībām.

Ņemot vērā šo situāciju, mācību process 1.-6. klašu skolēniem tiks atsākts 2026. gada
12. janvārī. Līdz šim datumam skolēniem tiks pagarināts ziemas brīvlaiks, un mācību
process šajā laikā nenotiks.

Ņemot vērā, ka laika periodā no 2026. gada 5. līdz 9. janvārim remontdarbu dēļ nav
iespējams  nodrošināt  pilnvērtīgu  mācību  procesu,  pašvaldība  noteikusi  pagarināt
mācību gadu 1.-6. klasēm par vienu nedēļu - līdz 2026. gada 5. jūnijam.

7.-12. klašu skolēni atjaunotajā skolā varēs atgriezties 2026. gada septembrī. Šobrīd
mācību process turpinās ēkā Lielajā Skolas ielā 6.

Jau  iepriekš  informēts,  ka  šovasar  Cēsu  Pilsētas  vidusskolā  uzsākta  pilna  apjoma
pārbūve,  lai  radītu mūsdienīgu,  drošu un energoefektīvu mācību vidi.  Darbu gaitā
atklājās būtiski ēkas tehniskā stāvokļa trūkumi, kuru dēļ pieņemts lēmums īstenot pilnu
pārbūvi.  Ēkā  tiek  atjaunoti  inženiertīkli,  sakārtotas  ventilācijas,  apkures,
elektroapgādes  un  ūdensapgādes  sistēmas,  pārbūvētas  virtuves  telpas  un  veikti
konstrukciju  remontdarbi.  Veikta  arī  iekštelpu  apdare,  nodrošinot  kvalitatīvu  un



skolēniem  atbilstošu  mācību  vidi.

Pārbūve  tiek  īstenota,  apvienojot  Eiropas  Reģionālās  attīstības  fonda  finansējumu  ar
Cēsu  novada  pašvaldības  līdzekļiem,  kā  arī  papildus  aizņēmumu  Valsts  kasē,  lai
nodrošinātu visu nepieciešamo darbu veikšanu.

Pašvaldība  atvainojas  skolēniem,  vecākiem  un  pedagogiem  par  sagādātajām
neērtībām un pateicas par sapratni šī nozīmīgā projekta īstenošanas laikā. Pārbūves
mērķis ir nodrošināt skolēniem un skolotājiem mūsdienīgu, drošu un ilgtspējīgu mācību
vidi nākotnei.


